
 

 

議案第33号 

 

令和２年度幕別町一般会計補正予算（第13号） 

 

令和２年度幕別町の一般会計補正予算（第13号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ286,376千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,576,888千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

- 1 -



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

16 国庫支出金

17 道支出金

23 町      債

          歳　　　　　　　　入

 1 町  民  税

 2 国庫補助金

 2 道補助金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

      2,821,556             94      2,821,462

      5,256,320

      4,363,894

      1,725,177

      1,071,225

      2,290,581

      2,290,581

     21,290,512

             94

         13,680

         13,680

        328,802

        328,802

       △56,200

       △56,200

        286,376

      1,393,200

      5,270,000

      4,377,574

      2,053,979

      1,400,027

      2,234,381

      2,234,381

     21,576,888

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,393,106

- 2 -



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総  務  費

 4 衛  生  費

 6 農林業費

          歳　　　　　　　　出

 1 総務管理費

 1 保健衛生費

 1 農  業  費

合　　　　　　　　計

      6,113,915       △43,427      6,157,342

      1,018,008

        614,791

      1,595,147

      1,479,202

     21,290,512

       △43,427

          1,000

          1,000

        328,803

        328,803

        286,376

      6,021,136

      1,019,008

        615,791

      1,923,950

      1,808,005

     21,576,888

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      6,064,563

- 3 -



　第２表　繰越明許費補正

　　１  追加

　　２　変更

補　正　前

金       額

61,097）

　 ２　総務費 　１　総務管理費

　 6　農林業費

　１　保健衛生費　 ４　衛生費 62,097）　新型コロナウイルスワクチン接種事業

補　正　後
款 項 事           業          名

　１　農業費

金       額

　小・中学校教育活動継続支援事業 12,680）

款

　畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業 328,803）

　防災行政無線システム整備事業
　（防災行政無線システム整備工事）

20,326）

事           業          名 金       額項

(単位：千円)

(単位：千円)

- 4 -



　第３表　地方債補正

　　１  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 612,700 556,500

普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見直
しを行った後
においては、
当該見直し後
の利率）

政 府 資 金 に つ
いては、その融
資条件による。
銀行その他の場
合にはその債権
者と協定するも
の とする。 ただ
し、町財政の都
合により据置期
限 及 び 償 還 期
限を短縮し、もし
くは繰上償還又
は低利に借り換
えすることができ
る。

同　左 同　左 同　左

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

防災行政無線システム整備事業 612,700 556,500

- 5 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 1 町  民  税

         計          1,393,106          94    1,393,200

(款)16 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

   1総務費補助金     3,848,160      12,680    3,860,840    1総務費補助金         12,680

   3衛生費補助金        76,207       1,000       77,207    1保健衛生費補助        1,000

   6 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金       6,480

   9 学校保健特別対策事業費国庫補助金                     6,200

   4 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金

                                                            金

         計          4,363,894      13,680    4,377,574

                                                          1,000

   7 畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業道補助金     328,802

(款)17 道支出金                            (項) 2 道補助金

   4農林業費補助金     859,018     328,802    1,187,820    2畜産業費補助金      328,802

         計          1,071,225     328,802    1,400,027

   1個      人       1,246,117          94    1,246,211    1現年課税分               94   1 現年課税分                                              94

歳  入

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）

- 6 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)23 町      債                          (項) 1 町      債

         計          2,290,581    △56,200    2,234,381

   1総  務  債       1,194,300    △56,200    1,138,100    1総  務  債         △56,200   7 防災行政無線システム整備事業債                    △56,200

補正前の額 補 正 額     計    

（単位：千円）

- 7 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

 13防災諸費       644,183   △56,107     588,076              △56,200         93 14 工事請負費   △56,107

                                                 （地）防災行政無線システム整備

                                                       事業債            △56,200

 22新型コロナ   1,794,000     12,680   1,806,680     12,680

   ウイルス感

   染症対応地                                    （国）新型コロナウイルス感染症

   方創生臨時                                          対応地方創生臨時交付金

 10 需  用  費

 17 備品購入費

     3,290

     9,390

    業                   △56,107

 14 工事請負費           △56,107

   1 防災行政無線システム整備工

     事

 ◎ 小・中学校教育活動継続支援

    事業                   12,680

 10 需用費                  3,290

   4 学校教育活動継続支援用消耗

   交付金事業                                                               6,480

   費

                                                 （国）学校保健特別対策事業費国

     品費                   3,290

 17 備品購入費              9,390

   1 学校教育活動継続支援用備品

        93

 12 委  託  料      1,000 ◎ 新型コロナウイルスワクチン

    接種事業                1,000

 12 委託料                  1,000

                                                       庫補助金             6,200

      計        6,064,563   △43,427   6,021,136     12,680   △56,200

(款) 4 衛  生  費                       (項) 1 保健衛生費

  8新型コロナ      61,097      1,000      62,097      1,000

   ウイルスワ

   クチン接種                                    （国）新型コロナウイルスワクチ

   事業費                                              ン接種体制確保事業費国庫    7 健康管理システム改修委託料

歳  出

 ◎ 防災行政無線システム整備事

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 8 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 4 衛  生  費                       (項) 1 保健衛生費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

                                                       補助金               1,000

      計          614,791      1,000     615,791      1,000

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

  5畜産業費        49,696    328,803     378,499    328,802          1 18 負担金補助

    及び交付金

   328,803 ◎ 畜産・酪農収益力強化整備等

    特別対策事業          328,803

                                                 （道）畜産・酪農収益力強化整備

                                                       等特別対策事業道補助金

                                                                          328,802

 18 負担金補助及び交付金  328,803

   3 畜産・酪農収益力強化整備等

     特別対策事業補助金   328,802

   4 畜産クラスター協議会補助金 1

         1      計        1,479,202    328,803   1,808,005    328,802

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 9 -


