議案第33号

令和2年度幕別町一般会計補正予算(第13号)

令和2年度幕別町の一般会計補正予算(第13号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ286,376千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,576,888千円と定める。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費の補正)

第2条 繰越明許費の追加及び変更は、「第2表 繰越明許費補正」による。

(地方債の補正)

第3条 地方債の変更は、「第3表 地方債補正」による。

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 町 税		2,821,462	94	2,821,556
	1 町 民 税	1,393,106	94	1,393,200
16 国庫支出金		5,256,320	13,680	5,270,000
	2 国庫補助金	4,363,894	13,680	4,377,574
17 道支出金		1,725,177	328,802	2,053,979
	2 道補助金	1,071,225	328,802	1,400,027
23 町 債		2,290,581	56,200	2,234,381
	1 町 債	2,290,581	56,200	2,234,381
歳	合 計	21,290,512	286,376	21,576,888

歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総 務 費		6,157,342	43,427	6,113,915
	1 総務管理費	6,064,563	43,427	6,021,136
4 衛 生 費		1,018,008	1,000	1,019,008
	1 保健衛生費	614,791	1,000	615,791
6 農林業費		1,595,147	328,803	1,923,950
	1農業費	1,479,202	328,803	1,808,005
歳出	合 計	21,290,512	286,376	21,576,888

第2表 繰越明許費補正

1 追加 (単位:千円)

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	防災行政無線システム整備事業 (防災行政無線システム整備工事)	20,326
2 形动分質	1 松伤目埋損	小•中学校教育活動継続支援事業	12,680
6 農林業費	1 農業費	畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業	328,803

2 変更 (単位:千円)

款	項	事業名	補 正 前	補 正 後
极人	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	金額	金額
4 衛生費	1 保健衛生費	新型コロナウイルスワクチン接種事業	61,097	62,097

第3表 地方債補正

1 変更

(単位:千円)

起債の目的		補	正前			補	正後	
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法
防災行政無線システム整備事業	612,700	普通貸借又	50/円内	政府資金につ	556,500	同左	同 左	同 左
		は証券発行	(ただし、利率	以れ貝金にういては、その融資条件による。		н Д	Ю Д	FJ /L
			借り入れる資	銀行その他の場合にはその債権				
			利率の見直	者と協定するものとする。ただ				
			においては、	し、町財政の都合により据置期				
			の利率)	限及び償還期限を短縮し、もし				
				くは繰上償還又 は低利に借り換				
				えすることができる。				
合 計	612,700				556,500			

歳 入

(款) 1 町 税

(単位:千円)

	_	****	1. T	-	±1		節			±14	80
	目	補正前の額	補正	額	計	X	分	金	額	説	明
1個	人	1,246,117		94	1,246,211	1現年記	課税分		94	1 現年課税分	94
	計	1,393,106		94	1,393,200						

(款)16 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(項) 1 町 民 税

1総務費補助金	3,848,160	12,680	3,860,840	1総務費補助金	12,680	6 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	6,480
						9 学校保健特別対策事業費国庫補助金	6,200
3衛生費補助金	76,207	1,000	77,207	1保健衛生費補助	1,000	4 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補	助金
				金			1,000
計	4,363,894	13,680	4,377,574				

(款)17 道支出金

(項) 2 道補助金

(***)			(1115-15				
4農林業費補助金	859,018	328,802	1,187,820	2畜産業費補助金	328,802	7 畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業道補助金	328,802
計	1,071,225	328,802	1,400,027				

(款)23 町 債 (項) 1 町 債 (単位:千円) 節 目 補正前の額 補 正 額 説 明 計 $\overline{\mathsf{X}}$ 分 金 額 1総 務 債 1総 務 債 7 防災行政無線システム整備事業債 1,194,300 56,200 1,138,100 56,200 56,200 計 2,290,581 56,200 2,234,381

歳 出

(款) 2 総 務 費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円)

				補 正	額の	財 源	内 訳	節			
目	 補正前の額	補正額	計	特	定 財	源				説	明
	出土出いの意		□	国 道	地方債	その他	一般財源	区分	金 額		ν/3
				支 出 金	地刀頃	(C 0)					
13防災諸費	644,183	56,107	588,076		56,200		93	14 工事請負費	56,107	防災行政無線シ	ノステム整備事
										業	56,107
				(地)防災	行政無線シス	ステム整備				14 工事請負費	56,107
				事業	債	56,20	0			1 防災行政無線	システム整備工
										事	
22新型コロナ	1,794,000	12,680	1,806,680	12,680				10 需 用 費	3,290	小・中学校教育	育活動継続支援
ウイルス感										事業	12,680
染症対応地				(国)新型	コロナウイル	レス感染症		17 備品購入費	9,390	10 需用費	3,290
方創生臨時				対応:	地方創生臨時	持交付金				4 学校教育活動	継続支援用消耗
交付金事業						6,48	0			品費	3,290
費										17 備品購入費	9,390
				(国)学校	保健特別対策	(事業費国				1 学校教育活動	継続支援用備品
				庫補	助金	6,20	0				
計	6,064,563	43,427	6,021,136	12,680	56,200		93				

(款) 4 衛 生	費		(項) 1 保	保健衛生費						
8新型コロナ	61,097	1,000	62,097	1,000		12 委	託 料	1,000	新型コロナ	ウイルスワクチン
ウイルスワ									接種事業	1,000
クチン接種				(国)新型コロ]ナウイルスワクチ				12 委託料	1,000
事業費				ン接種位	L 制確保事業費国庫				7 健康管理シ	ノステム改修委託料

(款) 4 衛 生 費 (項) 1 保健衛生費 (単位:千円)

				補 正	額	の	財 源	Į.	内 訳		節				
目	補正前の額	│ │補 正 額	頁 計	特	定	財	源							説	明
	IBIL 60 67 EX	III	ж пI	国 道支出金		ī 債	その化	1	一般財源	X	分	金	額	H76	-7.3
				補助	」]金		1,0	00							
計	614,791	1,00	615,791	1,000											

(款) 6 農林業費 (項) 1 農 業 費 5畜産業費 49,696 328,803 378,499 328,802 1 18 負担金補助 328,803 畜産・酪農収益力強化整備等 及び交付金 特別対策事業 328,803 (道)畜産・酪農収益力強化整備 18 負担金補助及び交付金 328,803 等特別対策事業道補助金 3 畜産・酪農収益力強化整備等 328,802 特別対策事業補助金 328,802 4 畜産クラスター協議会補助金 1 計 1,479,202 328,803 1,808,005 328,802 1